АДМИНИСТРАЦИЯ
МЫШЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области
Ул. Советская, 50 с. Мышланка 633650
Тел. (383-46) 45348, факс (383-46) 45342
myshlan@suzunadm.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Мышланка

От 17.03.2022                                                                                                   № 31

О подготовке к весеннему паводку 2022 года

	Руководствуясь п.8 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком, обеспечения защиты населения и объектов экономики  на территории муниципального образования, администрация Мышланского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить паводковую комиссию согласно приложению № 1.
         2. Утвердить  план мероприятий по проведению противопаводковых мероприятий согласно приложению № 2.
	3. Утвердить план выделения сил и средств по предотвращению чрезвычайных ситуаций во время весеннего паводка согласно приложению № 3.
	4. Провести информационную работу с населением о правилах поведения в весенний период.
	5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Мышланского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                            В.С. Титов

                                                                              Приложение № 1
                                                             к   постановлению администрации
Мышланского сельсовета
от 17.03.2022  № 31

СОСТАВ
противопаводковой комиссии
Мышланского сельсовета

Председатель комиссии -  Глава Мышланского сельсовета  Титов В.С.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Соболев М.В. – мастер  МУП «Бобровское  ЖКХ» Мышланское отделение  (по согласованию);
Колясова Н.П. – заведующий МКУК Сузунского района «КДО» Мышланский ДК (по согласованию);
Маношкин А.Г. – инженер по трудоемким процессам ЗАО «Мышланское» (по согласованию);
Попов А.Н. – директор МБОУ «Мышланская СОШ» (по согласованию);
Рамбургер А.О. – бригадир комплексной бригады, ЗАО «Мышланское» (по согласованию);
Вахрушев М.Е. – ветеринарный врач Мышланского сельсовета (по согласованию);
Богомолов А.П.– механик автогаража  ЗАО «Мышланское» (по согласованию).

Приложение № 2
                                                             к   постановлению администрации
Мышланского сельсовета
от 17.03.2022  № 31
ПЛАН
противопаводковых  мероприятий
	 № п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Очистка крыш от снега производственных помещений и зданий учреждений
Очистить снег от стен производственных помещений и от зданий учреждений
	20.03.2022
	Руководители  учреждений и производственных участков

	2.
	Очистить от снега подъездные пути к фермам, сеновалу, мехтоку, складских помещений,  силосным и сенажным ямам с расчисткой водоотводов.
	25.03.2022
	Руководители учреждений и главные специалисты

	3.
	Очистить от снега водосточные трубы, мосты в необходимых местах, кюветы дорог
	01.04.2022
	Маношкин А.Г.  А.О. Рамбургер
В.С. Титов

	4.
	До начало половодья отремонтировать переходы, мосты с целью безопасности передвижения граждан (иметь запас стройматериалов)
	01.04.2022
	В.С. Титов.          А.О. Рамбургер

	5.
	На период половодья установить дежурство трактористов на бульдозерах при необходимости иметь наготове погрузочные транспортные средства, а так же разнорабочих в местах повышенной опасности  (плотина на реке Мышланка, животноводческие помещения, склады)
	В период половодья
	Руководители производственных участков

	6.
	До начала массового таяния снега убрать с берегов реки и водоемов навоз и прочий мусор
	07.04.2022
	В.С.Титов   Вахрушев М.Е.
Комиссия по благоустройству

	7.
	С целью предотвращения размыва плотины на реке Мышланка, своевременно слить воду через донник.
	В период массового таяния снега
	В.С.Титов

	8.
	Организовать проведение всех предупредительных мероприятий. Определить состав сил и средств привлекаемых к выполнению мероприятий, провести проверку готовности техники. Создать необходимый запас ГСМ, материальных  средств, продовольствия, медикаментов и предметов первой необходимости
	12.04.2022
	Руководители производственных участков,
Руководители торговых точек

	9.
	Проводить информационную работу с населением о правилах поведения в весенний период и действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций во избежание несчастных случаев
	В период весеннего паводка
	Руководители учреждений и производственных участков

Приложение № 3
                                                                                                                          к   постановлению администрации
Мышланского сельсовета
от 17.03.2022  № 31

ПЛАН
выделения сил и средств по предотвращению
чрезвычайных ситуаций во время весеннего паводка

	№ п/п
	Предприятия и организации
	Силы и средства
	Количество человек

	1.
	МУП «Бобровское ЖКХ Мышланское отделение
	ДТ-75 с ножом -1, МТЗ-80-1, экскаватор – 1.
	6

	2.
	МКУК Сузунского района «КДО» Мышланский ДК
	-
	2

	3.
	МБОУ «Мышланская СОШ»
	-
	5

	4.
	ЗАО «Мышланское»
	К-701 с ножом – 3
	6